
 

 

 

 
 
Nomor  : 008.B/STIH-BP/I/2023             Biak, 31 Januari 2023 
Lamp  : 1 (satu) Berkas 
Hal  : Kesediaan Membawa 
    Mata Kuliah Semester GENAP 2022/2023 
 

 
KEPADA YANG TERHORMAT 
BAPAK/IBU DOSEN STIH BIAK-PAPUA  
Di- 
      Biak 
 
 
Dengan Hormat, 
 
Sehubungan dengan kalender akademik Tahun Akademik 2022/2023 (Genap) pada 

Sekolah Tinggi Ilmu Hukum (STIH) Biak-Papua, maka kami memohon kesediaan 

Bapak/Ibu untuk mengasuh Mata Kuliah (Mata Kuliah dan Jadwal Kuliah terlampir). 

 

Demikian surat permohonan ini kami sampaikan, atas kesediaan dan perkenan 

Bapak/Ibu, diucapkan terima kasih. 

 

 

a.n. KETUA 

Kaprodi 

 

 

 

 

Iryana Anwar, S.H., M.H. 

NIDN. 0212048702 

 

 

Tembusan Disampaikan Kepada Yth: 

 
1. Ketua Yayasan Kyadiren di Biak; 

2. File. 

 

  

Y A Y A S A N   K Y A D I R E N 

Jl. Petrus Kafiar Biak (Belakang RSUD/PT.BIP) Brambaken, Samofa, Biak Numfor, Papua 98111 

(0981) 2911909 stihbiak@gmail.com stihbiak.ac.id 

SEKOLAH TINGGI ILMU HUKUM BIAK-PAPUA 
SK. MENDIKNAS RI NO.36/D/O/2005 TANGGAL 8 APRIL 2005 



 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

SEKOLAH TINGGI ILMU HUKUM BIAK-PAPUA 

NOMOR: 002/KPTS/STIH-BP/I/2023 

 

TENTANG 

DOSEN PENGAJAR MATA KULIAH SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU HUKUM (STIH) BIAK-PAPUA 

 

Menimbang : 1.  Bahwa demi kelancaran proses belajar mengajar dalam tahun Akademik 

2022/2023 perlu menunjuk dosen pengajar mata kuliah pada Semester 

Genap (II, IV, VI, & VIII); 

2.  Bahwa untuk maksud tersebut diatas, perlu ditetapkan dengan Surat 

keputusan; 

3.  Bahwa nama-nama tersebut dalam lampiran surat keputusan ini dipandang 

layak dan profesional serta memenuhi syarat sebagai mana dimaksud pada 

butir 1 diatas; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 21 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

2.  Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 

3.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

4.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 Tahun 2005 tentang 

Standar Nasional Pendidikan; 

5.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 tentang 

Dosen 

 6.  Statuta Sekolah Tinggi Ilmu Hukum (STIH) Biak-Papua. 

 

Memperhatikan : 1.  Keputusan Rapat Pimpinan dan Ketua Program Studi pada Hari Kamis 

Tanggal 26 Januari 2023 

 

…………………………………………....MEMUTUSKAN……………………………….. 

 

MENETAPKAN : 

Pertama :  Mengangkat dan menetapkan nama-nama yang tercantum dalam lampiran 

surat keputusan ini sebagai Dosen Pengajar Mata Kuliah Pada Semester 

Genap Tahun Akademik 2022/2023; 

  

Kedua :     Kepada yang bersangkutan diberikan tugas untuk membuat RPS,  

melakukan pengajaran, pembimbingan mata kuliah yang menjadi tanggung 

jawab; 

 

Ketiga :  Waktu pelaksanaan perkuliahan pada Semester Genap Tahun Akademik 

2022/2023 dimulai pada tanggal 06 Februari 2023 sampai selesai sesuai 

dengan Kalender Akademik yang telah ditetapkan; 

 

Keempat :    Sebagai   akibat   dari ketetapan ini, kepada mereka akan diberikan honorium 

yang sebesarnya akan disesuaikan dengan kelebihan SKS, dan dana yang 

tersedia dalam anggaran pada Semester Genap Tahun 2022/2023; 

 

Y A Y A S A N   K Y A D I R E N 

Jl. Petrus Kafiar Biak (Belakang RSUD/PT.BIP) Brambaken, Samofa, Biak Numfor, Papua 98111 

(0981) 2911909 stihbiak@gmail.com stihbiak.ac.id 

SEKOLAH TINGGI ILMU HUKUM BIAK-PAPUA 
SK. MENDIKNAS RI NO.36/D/O/2005 TANGGAL 8 APRIL 2005 

 



Kelima :     Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan didalamnya, maka akan diadakan 

perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

 

Ditetapkan di : Biak 

Pada Tanggal  : 31 Januari 2023 

 

K E T U A 

 

 

 

Dr. Muslim Lobubun, S.H., M.H. 

NIDN. 1208106701 

 

 

 

 

Tembusan Disampaikan Kepada Yth: 
 
1. Ketua Yayasan Kyadiren di Biak 
2. File 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
Lampiran : SK Dosen Pengajar Mata Kuliah T.A 2022/2023 (Genap) 
Nomor  : 002/KPTS/STIH-BP/I/2023 
Tanggal : 31 Januari 2023 
 

DOSEN PENGASUH MATA KULIAH SEMESTER GANJIL T.A 2022/2023 
 

No Hari Pukul Kode Matakuliah Nama Matakuliah Kelas Ruangan Dosen Kapasitas 

1. SENIN 09:00-10:30 HK642232 HUKUM KETENAGAKERJAAN A HNR 02 1.MIKAEL FAJAR, S.H., M.H. 

 

2.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. 

45 / 45 

2. SENIN 09:00-11:15 HK621317 HUKUM PERDATA A HNR 01 1.LENI SIPRA HELEN RAHAKBAUW, S.H., M.H. 

 

2.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 

53 / 55 

3. SENIN 10:30-12:00 HK642230 HUKUM PERLINDUNGAN PEREMPUAN DAN ANAK A HNR 02 1.ROSA MUAL, S.H., M.M. 

 

2.YAKOBA YULIANA HATTU, S.H., M.H. 

45 / 45 

4. SENIN 10:30-12:00 HK662251 HUKUM ASURANSI A HNR 03 1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

 

2.NITA SRI APRICIA SIBARANI, S.H., M.H. 

36 / 40 

5. SENIN 11:30-13:00 HK621316 HUKUM PIDANA A HNR 01 1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. 

 

2.DJAMALUDIN, S.H., M.H. 

53 / 55 

6. SENIN 12:30-14:00 HK642234 HUKUM LAUT INTERNASIONAL A HNR 02 1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed 

 

2.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. 

45 / 45 

7. SENIN 12:30-14:00 HK662255 HUKUM KESEHATAN A HNR 03 1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 36 / 40 

Y A Y A S A N   K Y A D I R E N 

Jl. Petrus Kafiar Biak (Belakang RSUD/PT.BIP) Brambaken, Samofa, Biak Numfor, Papua 98111 

(0981) 2911909 stihbiak@gmail.com stihbiak.ac.id 

SEKOLAH TINGGI ILMU HUKUM BIAK-PAPUA 
SK. MENDIKNAS RI NO.36/D/O/2005 TANGGAL 8 APRIL 2005 

 



No Hari Pukul Kode Matakuliah Nama Matakuliah Kelas Ruangan Dosen Kapasitas 

 

2.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. 

8. SENIN 16:00-17:30 HK621317 HUKUM PERDATA B HNR 01 1.LENI SIPRA HELEN RAHAKBAUW, S.H., M.H. 

 

2.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 

46 / 46 

9. SENIN 16:00-17:30 HK642232 HUKUM KETENAGAKERJAAN B HNR 02 1.MIKAEL FAJAR, S.H., M.H. 

 

2.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. 

60 / 60 

10. SENIN 16:00-17:30 HK662251 HUKUM ASURANSI B HNR 03 1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

 

2.NITA SRI APRICIA SIBARANI, S.H., M.H. 

32 / 40 

11. SENIN 18:00-19:30 HK621316 HUKUM PIDANA B HNR 01 1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. 

 

2.DJAMALUDIN, S.H., M.H. 

46 / 46 

12. SENIN 18:00-19:30 HK642230 HUKUM PERLINDUNGAN PEREMPUAN DAN ANAK B HNR 02 1.ROSA MUAL, S.H., M.M. 

 

2.YAKOBA YULIANA HATTU, S.H., M.H. 

60 / 60 

13. SENIN 18:00-19:30 HK662255 HUKUM KESEHATAN B HNR 03 1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. 

 

2.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 

31 / 40 

14. SELASA 09:00-10:30 HK621219 HUKUM ADAT A HNR 01 1.MIKAEL FAJAR, S.H., M.H. 

 

2.Dr. A. KARIM, S.H., M.H. 

53 / 55 

15. SELASA 09:00-10:30 HK642235 HUKUM WARIS (ADAT, BW, & ISLAM) A HNR 02 1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 

 

2.KASIM ABDUL HAMID, S.Hi., M.H. 

45 / 45 

16. SELASA 09:00-10:30 HK662252 HUKUM BISNIS A HNR 03 1.NITA SRI APRICIA SIBARANI, S.H., M.H. 

 

2.Dr. A. KARIM, S.H., M.H. 

36 / 40 



No Hari Pukul Kode Matakuliah Nama Matakuliah Kelas Ruangan Dosen Kapasitas 

17. SELASA 10:30-12:00 HK622213 HUKUM EKONOMI A HNR 01 1.ROSA MUAL, S.H., M.M. 

 

2.YAKOBA YULIANA HATTU, S.H., M.H. 

53 / 55 

18. SELASA 10:30-12:00 HK641336 HUKUM ACARA PERDATA A HNR 02 1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. 

 

2.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

45 / 45 

19. SELASA 10:30-12:00 HK661258 METODE PENELITIAN DAN PENULISAN HUKUM A HNR 03 1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed 

 

2.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 

36 / 40 

20. SELASA 16:00-17:30 HK621219 HUKUM ADAT B HNR 01 1.MIKAEL FAJAR, S.H., M.H. 

 

2.Dr. A. KARIM, S.H., M.H. 

46 / 46 

21. SELASA 16:00-17:30 HK642234 HUKUM LAUT INTERNASIONAL B HNR 02 1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed 

 

2.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. 

60 / 60 

22. SELASA 16:00-17:30 HK662256 HUKUM PAJAK B HNR 03 1.ROSA MUAL, S.H., M.M. 

 

2.HASNIAH, S.H., M.H. 

31 / 40 

23. SELASA 18:00-19:30 HK622214 PENGENALAN TEKNOLOGI KOMPUTER B HNR 01 1.ROMA FIRMANSYAH, S.Kom., M.Kom 46 / 46 

24. SELASA 18:00-19:30 HK641336 HUKUM ACARA PERDATA B HNR 02 1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. 

 

2.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

60 / 60 

25. SELASA 18:00-19:30 HK662254 HUKUM ACARA MAHKAMAH KONSTITUSI B HNR 03 1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

 

2.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. 

31 / 40 

26. RABU 09:00-10:30 HK622214 PENGENALAN TEKNOLOGI KOMPUTER A HNR 01 1.ROMA FIRMANSYAH, S.Kom., M.Kom 53 / 55 

27. RABU 09:00-10:30 HK662253 HUKUM PERBANKAN A HNR 03 1.MIKAEL FAJAR, S.H., M.H. 

 

2.LENI SIPRA HELEN RAHAKBAUW, S.H., M.H. 

36 / 40 



No Hari Pukul Kode Matakuliah Nama Matakuliah Kelas Ruangan Dosen Kapasitas 

28. RABU 09:00-11:15 HK641338 HUKUM ACARA TATA USAHA NEGARA A HNR 02 1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

 

2.NITA SRI APRICIA SIBARANI, S.H., M.H. 

45 / 45 

29. RABU 10:30-12:00 HK621318 HUKUM TATA NEGARA A HNR 01 1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

 

2.MIKAEL FAJAR, S.H., M.H. 

53 / 55 

30. RABU 10:30-12:00 HK662256 HUKUM PAJAK A HNR 03 1.ROSA MUAL, S.H., M.M. 

 

2.HASNIAH, S.H., M.H. 

36 / 40 

31. RABU 11:30-13:00 HK641337 HUKUM ACARA PIDANA A HNR 02 1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. 

 

2.Dr. JAMES SIMANJUNTAK, S.H., M.H. 

45 / 45 

32. RABU 16:00-17:30 HK621220 HUKUM ISLAM B HNR 01 1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 

 

2.KASIM ABDUL HAMID, S.Hi., M.H. 

46 / 46 

33. RABU 16:00-17:30 HK642235 HUKUM WARIS (ADAT, BW, & ISLAM) B HNR 02 1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 

 

2.KASIM ABDUL HAMID, S.Hi., M.H. 

60 / 60 

34. RABU 16:00-17:30 HK662250 HUKUM PERLINDUNGAN KONSUMEN B HNR 03 1.LENI SIPRA HELEN RAHAKBAUW, S.H., M.H. 

 

2.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. 

32 / 40 

35. RABU 18:00-19:30 HK622213 HUKUM EKONOMI B HNR 01 1.ROSA MUAL, S.H., M.M. 

 

2.YAKOBA YULIANA HATTU, S.H., M.H. 

46 / 46 

36. RABU 18:00-19:30 HK641338 HUKUM ACARA TATA USAHA NEGARA B HNR 02 1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

 

2.NITA SRI APRICIA SIBARANI, S.H., M.H. 

60 / 60 

37. RABU 18:00-19:30 HK661258 METODE PENELITIAN DAN PENULISAN HUKUM B HNR 03 1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed 

 

32 / 40 



No Hari Pukul Kode Matakuliah Nama Matakuliah Kelas Ruangan Dosen Kapasitas 

2.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 

38. KAMIS 09:00-10:30 HK621220 HUKUM ISLAM A HNR 01 1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 

 

2.KASIM ABDUL HAMID, S.Hi., M.H. 

53 / 55 

39. KAMIS 09:00-10:30 HK642233 HUKUM PERKAWINAN A HNR 02 1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

 

2.KASIM ABDUL HAMID, S.Hi., M.H. 

45 / 45 

40. KAMIS 09:00-10:30 HK662250 HUKUM PERLINDUNGAN KONSUMEN A HNR 03 1.LENI SIPRA HELEN RAHAKBAUW, S.H., M.H. 

 

2.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. 

36 / 40 

41. KAMIS 10:30-12:00 HK622215 BAHASA INGGRIS HUKUM A HNR 01 1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed 53 / 55 

42. KAMIS 10:30-12:00 HK642231 KEWIRAUSAHAAN A HNR 02 1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed 

 

2.ROMA FIRMANSYAH, S.Kom., M.Kom 

45 / 45 

43. KAMIS 10:30-12:00 HK662254 HUKUM ACARA MAHKAMAH KONSTITUSI A HNR 03 1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

 

2.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. 

36 / 40 

44. KAMIS 12:30-14:00 HK662249 HUKUM KEUANGAN NEGARA A HNR 03 1.ROSA MUAL, S.H., M.M. 

 

2.YAKOBA YULIANA HATTU, S.H., M.H. 

36 / 40 

45. KAMIS 16:00-17:30 HK622215 BAHASA INGGRIS HUKUM B HNR 01 1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed 46 / 46 

46. KAMIS 16:00-17:30 HK641337 HUKUM ACARA PIDANA B HNR 02 1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. 

 

2.Dr. JAMES SIMANJUNTAK, S.H., M.H. 

60 / 60 

47. KAMIS 16:00-17:30 HK662249 HUKUM KEUANGAN NEGARA B HNR 03 1.ROSA MUAL, S.H., M.M. 

 

2.YAKOBA YULIANA HATTU, S.H., M.H. 

32 / 40 

48. KAMIS 18:00-19:30 HK621318 HUKUM TATA NEGARA B HNR 01 1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

 

46 / 46 



No Hari Pukul Kode Matakuliah Nama Matakuliah Kelas Ruangan Dosen Kapasitas 

2.MIKAEL FAJAR, S.H., M.H. 

49. KAMIS 18:00-19:30 HK662252 HUKUM BISNIS B HNR 03 1.NITA SRI APRICIA SIBARANI, S.H., M.H. 

 

2.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 

32 / 40 

50. KAMIS 18:30-20:00 HK642233 HUKUM PERKAWINAN B HNR 02 1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. 

 

2.KASIM ABDUL HAMID, S.Hi., M.H. 

60 / 60 

51. JUMAT 16:00-17:30 HK642231 KEWIRAUSAHAAN B HNR 02 1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed 

 

2.ROMA FIRMANSYAH, S.Kom., M.Kom 

60 / 60 

52. JUMAT 16:00-17:30 HK662253 HUKUM PERBANKAN B HNR 03 1.MIKAEL FAJAR, S.H., M.H. 

 

2.LENI SIPRA HELEN RAHAKBAUW, S.H., M.H. 

32 / 40 

53. -         -         MKB0244 KULIAH KERJA NYATA (KKN) C HNR 06 

 

27 / 40 

54. -         -         MKK0024 SEMINAR KONSENTRASI C HNR 06 

 

24 / 40 

55. -         -         MKK0114 SKRIPSI C HNR 06 

 

26 / 40 

 

 

Ditetapkan di : Biak 

Pada Tanggal  : 31 Januari 2023 

 

K E T U A 

 

 

 

Dr. Muslim Lobubun, S.H., M.H. 

NIDN. 1208106701 


